
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 24 de setembro de 2015 Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D448837284DB8AE79366FE2BD700C985



quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• Decreto 749/2015

• Edital de Audiência Pública

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D448837284DB8AE79366FE2BD700C985



quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 

 

DECRETO Nº 749/2015, 
De 21 de Setembro de 2015. 
 

 

"Convoca a VI Conferência Municipal 

de Assistência Social do Município de 

Barra do Mendes Bahia". 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES – ESTADO FEDERADO DA 

BAHIA, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso 

de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Assistência Social no Município,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica convocada a VI Conferência Municipal de Assistência Social do Município de 

Barra do Mendes/BA, a ser realizada no dia 25 de  setembro  de 2015, tendo como tema 

central: “CONSOLIDAR O SUAS DE VEZ RUMO A 2026”. 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de 

dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.  

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Barra do Mendes, 21 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 

Prefeito de Barra do Mendes 

 

 

 

Solina Olímpia da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Barra do Mendes 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76DF90825A31154571709413C9F236F8

quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outros

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 

 

Edital Municipal nº 04/2015 
De 23 de setembro de 2015 
 

 

 

 

“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública, para 

dar cumprimento ao quanto determina o § 4º do Art. 9º, 

da Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), é dá outras 

providencias.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES – Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que: 

 

 

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 4º do 

Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000); 

 

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o 

cumprimento das metas fiscais;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica marcada para o dia 25 de setembro do corrente ano, audiência pública do 2º 

quadrimestre do ano de 2015. 

 

§ 1º. A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório da 

Câmara Legislativa deste município, às 10:00 h. 

 

§ 2º. Ficam convidado todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes, 

para dar ciências do quanto determinado do § 4º do Art. 9º da (LRF). 

 

Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes, 23 de setembro de 2015. 

 

 

 

Armênio Sodré Nunes 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D448837284DB8AE79366FE2BD700C985


		2015-09-24T17:41:50-0300




